
Q1 回答をいただいた方の年齢、性別【単一選択】

10歳未満 10歳～ 20歳～ 30歳～ 40歳～ 50歳～ 総計
女性 91名 48名 95名 216名 482名 516名 1,448名
男性 4名 14名 36名 87名 237名 450名 828名
総計 95名 62名 131名 303名 719名 966名 2,276名

Q２ アプリの利用開始時期【単一選択】

458名
276名
244名

53名

Q３ アプリを知ったきっかけ【複数選択】

1043名

667名

377名

267名

186名

158名

149名

111名

95名

86名

60名

58名

57名

55名

53名

Q４ ダウンロードしようと思った理由【複数選択】

981名

843名

471名

268名

93名

48名

40名

32名

ラジオ

新聞

テレビ

行政機関のHP

街頭キャンペーン、チラシ、街頭ビジョン

H29.1.25の運用開始
H31.1.25のリニューアル後
R4.3.1のリニューアル後
上記以外

警察の防犯講話

市政・県政だより

SNS（YouTube、Twitter、LINE等）の宣伝が気になったから

防犯知識を高めたかったから

防犯ブザーが付いているから

身近な人から勧められたから

防犯ボランティア活動に活用しようと思ったから

上記以外

勧められたから何となく

 「みまもっち」アンケート結果（令和４年８月１５日から同月２９日までの間、実施分）

上記以外

アプリストアで偶然見つけた

インターネット

どこで犯罪が起こっているのか知りたかったから

学校・職場等

友人、家族等

SNS（YouTube、Twitter、LINE等）の宣伝広告

県警HP、県警ツイッター

フリーペーパー



Q5 どのくらいの頻度でアプリを利用していますか？【複数選択】

1,655

1,116

734

35

28

24

Q6 アプリを利用してどのように感じましたか？【複数選択】

1,109

899

429

401

378

48

Q7 アプリを利用して普段と違った行動を行うようになりましたか？【複数選択】

1,370
920
731
574
381
273

10

Q8 アプリの機能で“便利だな”と思った機能はありますか？【複数選択】

1,217

711

430

322

277

198

179

174

173

160

84

31

30

25

23

日替わり情報機能（きょうのひと推し）

１１０番通報誘導機能

最寄りの警察署・交番等までのルート表示機能

防犯動画視聴機能（防犯動画がアプリ内で視聴可能）

事件発生情報の地図表示機能（事件発生エリアを地図上で表示）

人通りが多く、明るい道を通るようにしている
より周囲を警戒するようになった
近くの事件は家族や友人などに伝えている
防犯ブザーを購入した
特に変わらない
送迎を頼むようになった

機種変更時のデータ引継機能

上記以外

Twitter連携機能（県警公式ページの詳細を表示）

防犯ブザー機能
危険お知らせ通知機能（GPS機能との連動により事件発生エリアをプッシュ通知）

目撃情報の提供機能

防犯パトロールゲーム

１週間に１回以上

たまに見る

その他

１ヶ月に１回以上

事件が身近な場所で発生していることを知った

特に何も思わなかった

毎日

通知があるたび

気をつけようと思った

事件の多さに驚いた

家族に事件があったことを伝えようと思った

上記以外

事件発生情報のお知らせ機能（新着情報をプッシュ通知）

特にない

上記以外（相談窓口案内機能、防犯リンク集）

チャットボット連携機能（県警HPで検索が可能）



Q9 アプリの機能で“必要ない”と思った機能はありますか？【単一選択】

664

78

31

25

14

11

9

8

4

4
2
1
0

　アンケートにご協力いただいた皆様、ご協力ありがとうございました。
　また、アプリに関して、多数の貴重なご意見、誠にありがとうございます。
   今後のアプリ改修の際の参考とさせていただきます。

目撃情報の提供機能

チャットボット連携機能

機種変更時のデータ引継機能

上記以外（相談窓口案内機能、防犯リンク集）

防犯ブザー機能

防犯動画視聴機能

最寄りの警察署・交番等までのルート表示機能

特にない

危険お知らせ通知機能

Twitter連携機能

防犯パトロールゲーム

１１０番通報誘導機能
日替わり情報機能


